—1—

四川省广播电视局

四川省财政厅

川广发〔2025〕3号

四川省广播电视局四川省财政厅

关于开展2025年“神秘蜀韵百部川扬”

网络视听精品创作项目申报的通知

各市(州)广播电视行政部门、财政局，各广播电视节目制作

机构、网络视听节目服务单位，有关高校：

为全面贯彻党的二十大精神、党的二十届三中全会精神、

习近平文化思想，贯彻落实省第十二次党代会、省委十二届历

次全会精神，引导推出更多弘扬中华优秀传统文化、非遗文化

传承保护利用的优秀作品，结合我省网络视听工作实际，四川

文件

—2—

省广播电视局、四川省财政厅决定开展2025年“神秘蜀韵百部川

扬”网络视听精品创作项目申报工作，现通知如下。

一、申报时间

2025年3月31日18:00前，逾期不予受理。

二、报送材料

( 一)网上申报。申报单位按要求完整填写《2025年“神秘

蜀韵百部川扬”网络视听精品创作项目申报表》,签字并盖章

后扫描为PDF 格式，文件命名为“作品类型一作品名一申报单

位”,与作品成片一起报送，邮箱：scsgbdsjwlc@126.com。

(二)邮寄申报。 申报单位将以上材料(签字并盖章的申

报表和成片)通过快递报送省广电局网络视听处，贴注项目名

称及申报单位。逾期邮寄或邮寄材料不符合要求的，不予受理。

邮寄地址：成都市锦江区红星路二段119号附1号省广电局网

络视听处，邮编：610017,联系电话：028—86526675。

三、申报要求

( 一)申报项目应为成片，且在2024年1月1日至2025

年3月31日期间创作或首播的网络剧、网络电影、微短剧、微

电影、网络纪录片、网络动画片、短视频、网络音频节目等网

络视听节目。其中，重点网络剧、网络电影、网络微短剧应在

我省完成规划备案或上线备案。

(二)申报单位应于2025年1月20日前报送项目选题。

省广电局组织专家对报送的选题进行评审，确定重点选题30个，

—3—

并全流程指导、跟踪推进作品创作。重点选题申报单位应围绕

选题方向进行选题拍摄，高质量完成制作并在规定时间内报送

成片。对制作完成并通过省局初核、省局专家评审的作品将给

予扶持及宣推播出等支持。重点选题申报单位未在规定时间内

完成成片制作的，纳入下一年度项目申报范围。

(三)申报项目应符合国家法律法规，坚持正确价值导向，

把社会效益放在首位；应重点聚焦“三国三苏三星堆、非遗蜀道

大熊猫”等四川本土文化主题，展现我省在传承弘扬中华优秀传

统文化、非物质文化遗产、巴蜀文化过程中涌现出来的生动实

践和先进典型；应坚持以人民为中心的创作导向，深入生活、

扎根人民，满足人民精神文化需求和人民文艺审美；应具有国

际传播优势，提高原创力，讲好中国故事，传播好中国声音、

四川声音，展示真实、立体、全面的四川。

(四)申报项目作品应画面清晰、镜头流畅，有完整的片

头片尾，片中对话应标注中文字幕，有英文字幕或英文配音的

适当加分，横屏竖屏不限，视频要求1080P或更高分辨率。

(五)项目申报主体应为该作品的版权所有单位或个人。

(六)申报项目应未获得过省级财政资金扶持或奖补。

四、项目扶持

省广电局、财政厅将组织专家评选出50个项目予以扶持，

重点扶持网络微短剧、网络纪录片、网络动画片等，并支持在

国内外新媒体、平台等宣推播出。

—4—

五 、其他事项

请各市(州)广电行政部门高度重视、广泛动员、精心组

织，做好本辖区申报项目的征集、申报、初评推荐工作，确保

申报项目的导向正确、主题鲜明、品质高雅、内容向上。

附件：1.2025年“神秘蜀韵百部川扬”网络视听精品创作项目

选题申报表

2.2025年“神秘蜀韵百部川扬”网络视听精品创作项目

申报表

四川省财政厅

202 5年1月6日

四川省广播电视局

—5—

附件1

2025年“神秘蜀韵百部川扬”网络视听精品

创作项目选题申报表

选题名称

制作机构全称

类 别
网络剧□网络电影口微短剧□微电影口 网络动画片□

网络纪录片□网络栏目口 短视频口 其他口

选题权利人 长度(集数、时长)

负责人
联系电话

移动电话

通讯地址

主创人员

选题概要 (不少于1000字，另附页)

版权承诺
本机构对申报选题创意的合法性、真实性负责，如存在营私舞

弊、弄虚作假、抄袭侵权等违法违规行为，自愿承担相应责任。

签字： 盖章：
年 月 日

推荐单位
意见 盖章：

年 月 日

市(州)局
推荐意见

盖章：
年 月 日

备注

附件2

—6—

2025年“神秘蜀韵百部川扬”网络视听精品

创作扶持项目申报表

作品名称

作品权利机构

类 别
网络剧□网络电影口微短剧□微电影口 网络动画片□

网络纪录片□网络栏目口 短视频口 其他口

长度(集数、时长)

负责人
联系电话

移动电话

作品首播时间

(含电视大屏、互联网等平台首播时间，如未播出请填无)

通讯地址

主创人员
(不超5人)

作品概要

(不少于1000字，另附页)

版权承诺

本机构对申报作品创意的合法性、真实性负责，如存在营私舞

弊、弄虚作假、抄袭侵权等违法违规行为，自愿承担相应责任。

签字： 盖章：

年 月 日

推荐单位

意见

盖章：

年 月 日

市(州)局
推荐意见

盖章：
年 月 日

备注

信 息 公 开 选 项 ： 主 动 公 开

四川省广播电视局办公室 2025年1月6日印发

	一、申报时间
	二、报送材料
	三、申报要求
	四、项目扶持
	五 、其他事项